

744
14: lutego 69
międzyła

Wochang Maimennin

Łuowu w Kłopouie do Inamy pisze: -
Otworzono Jasiowi jeden grzezoł w ten
sposób że przeciągnięto przez niego, jakby
ławolokę, którą zostawiono trzy dni
żeby materia wypłynęła. Ale San Guenat
powiedział że drugi grzezoł będzie za-
pewnie tego samego potrzebował, ale
wtedy nie był na to doznalew. ~~Imy~~
Jas' wczoraj wieczorem wyjechał do
Berlina. Drugi grzezoł teraz jest
już pełen materji i potrzebuje być
otworzonym, inaczej t.j. jeżeli się
sam otworzy, zrobi brydką ranę: -
Ale by trzeba żeby Jas' natychmiast
widział jakiego chirurga. Secressain
pozostał palić i pić trawę dasy

sumiennie - Ale jst nieslykanie gwi-
 cheony, mowila mi Isia, ze coraz sie
 odrywa z tem, ze zdrowie jego stracone,
 ze esuje iz sie dluzszye bedzie, ze
 sie z tem lub owem spieszyc trzeba bo
 ze nie dobowiesy i t.p. Seta wie tak step
 nie widzi, ale mowi ze starania potru-
 buje wiele. - Trzebaly koniecznie aby
 widzial chirurga odrasy, trzebaly sie
 poklonac i pozardnie je, ze ma cie-
 ple nieslykanie - Powinien mnie sluzyc
 tego. Isia widziala u nas Klemensa
 i pyta sie czy by go Jasiowi niemozna
 dai. Nie wartpiez u by sie do Jasia
 przywiazat jak pies. Ale by go trzeba
 nauczyć gotowac kilka potraw. Jas
 bardzo lubi miel na swiadanie
 kasze na rosale i t.p. supy. Zeby
 mu Masma dastawyla bulion
 i kan to by bylo pewnie ze ch
 cos ma zdrowego do jedzenia. -
~~Sept~~ Moja Mammusia, wiek

Mammusia tego dopilnowaj bo to
 wazne. Isia chce pojechać do Jasia
 skoro sie proces skonczy. Ale ona
 nie wiele mu pomoze. -
 Okropnie mnie ten Jas' niepokoi. -
 P. Birk tej bylo wiele lepiej, od kilku
 dni znnow gnocznie gony, musha
 sluchac tego dyszenia. -
 Wandy wiecej sie udat ale teraz
 znnow to samo. -
 Bylismy dzisiay znnow na kazaniu K^a
 Kapiewisa. Szkoda ze takich siema wiecej.
 Niedawno temu bylismy na kazaniu K^a
 Graty nie na swiecie. z tem porownac
 niemozna - Jasiowi sie tak podobat ze
 mowil potem Samu Rustyce "a co zrobmy
 go papiesem?" - Roman tej mowil ze nigdy
 mu podobnego nie slysal. Czemu imi
 dziec niemoga sie od niego uszy i pnyciagac
 samiasc zeby odpychac. - Chwali postyp,
 nauke, wynalazki, sztuki, Namawia do pracy,
 dowodzi, jak to wszystko od Boga dae

i do Boga prowadzi. Jak każdy postęp
jest ewangeliją objęty, określony, wskazany.
Ekonomicznie polityczny, i wszelkie prawa
i nauki wywodzi z pisma Świętego.
Nie kuszyci ludzi ani ich gusi ale
dodają odwagi nadziei i woli. —

Państwa Babilońskie też go raz z niezmiernym
wzruszeniem słyszała. — Co do mnie po
każdem jego kazaniu, przez jakiś tydzień
cierzę się w świątyni. —

Domus Auxiliatrix mówią że ich reguła nie
do wsi wcale ale do miasta zastosowana —
Mają regułę jezuitów, są calque od domu
głównego w Paryżu, niemoga założyć nigdzie
domu, jak tylko za aprobowania Biskupa
nieprowincjonalnego. — Szkołami się nie zajmują —
Mają utworzyć wkrótce un tiers ordre
régulier. Mówią że byli inni dom zapewne
to o reszcie potrafię się same wyśmiać —
Rzeź i stopy Marnummi caluizy. Mój
i cesi siskans —